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NajwaŜniejsze zadania dla urzędów kontroli skarbowej na 2010 r.  

 

 

Działalność kontroli skarbowej zmierzać będzie do eliminacji z rynku podmiotów, których 

celem istnienia jest popełnianie przestępstw skarbowych i równoległego zapewnienia 

skutecznego egzekwowania naleŜności podatkowych od podmiotów działających legalnie na 

rynku gospodarczym. Działania kontrolne skupiać się będą na wykrywaniu zorganizowanej 

przestępczości podatkowej, to jest grup przestępczych, których celem działania są, 

najgroźniejsze i naraŜające budŜet państwa na wielomilionowe straty, oszustwa w podatku 

VAT i podatku akcyzowym.  Kontrola skarbowa skupiać się będzie takŜe na zwalczaniu i 

minimalizacji szeroko pojętego zjawiska szarej strefy.  

 

NajwaŜniejszymi kierunkami działań kontroli skarbowej w 2010 roku będą: 

 
Kontrole w zakresie opodatkowania obrotu wyrobami akcyzowymi, ze szczególnym 

uwzględnieniem obrotu paliwami płynnymi. 

 

W toku działań kontrolnych w zakresie obrotu paliwami szczególna uwaga będzie zwracana  

na obrót wyrobami objętymi zwolnieniami z podatku akcyzowego oraz na ostateczne 

przeznaczenie produktów wytwarzanych i sprzedawanych jako wyroby nieakcyzowe, z 

ukierunkowaniem na  obrót paliwami płynnymi dokonywany przez zorganizowane grupy, a 

takŜe na ostatecznych odbiorców paliw - stacje benzynowe.  

 

Kontrole w zakresie podatku od towarów i usług w obrocie wewnątrzwspólnotowym  
 
Podejmowane działania skupiać się będą na wykrywaniu podmiotów mogących uczestniczyć 

w oszustwach „karuzelowych” przy wykorzystaniu wymiany informacji i współpracy z 

administracjami podatkowymi krajów UE. 

 
Zapobieganie unikaniu odprowadzania podatku dochodowego poprzez przerzucanie 

dochodów do podmiotów powiązanych. 

 
Działania analityczne i kontrolne w tym obszarze powinny prowadzić do ograniczenia  

wpływu powiązań pomiędzy podmiotami oraz przerzucania dochodów w związku ze 

stosowaniem tzw. cen transferowych na obniŜanie dochodów z tytułu podatków.  



Ujawnianie i zwalczanie szarej strefy 
 
Działania ograniczające zakres szarej strefy, obejmujące ukrywanie dochodów przez 

zarejestrowane firmy oraz niezarejestrowaną działalność gospodarczą, mają na celu 

ograniczenie utraty dochodów państwa z tytułu niezapłaconych podatków oraz zapobieganie 

nierównym warunkom dla działalności prowadzonej przez rzetelnych podatników.  

Działania kontrolne wobec podatników zarejestrowanych i zobowiązanych do prowadzenia 

kas rejestrujących będą polegać nie tylko na sprawdzeniu prawidłowości ewidencjonowania 

przez tych podatników sprzedaŜy za pomocą kas fiskalnych (postępowania mandatowe), ale 

ostatecznie winny zmierzać do dokonania rozliczeń z budŜetem państwa przez dany podmiot.  

 
Kontrola osób uzyskujących dochody nieznajdujące pokrycia w ujawnionych źródłach 

przychodów lub pochodzących ze źródeł nieujawnionych. 

 
Efektywność tego typu postępowań będzie zapewniona poprzez skuteczniejsze 

rozpoznawanie obszarów występowania nieujawnionych źródeł przychodów oraz 

pozyskiwanie wszelkich moŜliwych źródeł informacji o dochodach i wydatkach podatników.  

 

Prowadzenie postępowań przygotowawczych zgodnie z zasadami procesowymi i 

materialnymi prawa karnego skarbowego. 

 

W 2010 r. będą w szczególności kontynuowane postępowania przygotowawcze w zakresie 

tzw. oszustw podatkowych, nierzetelnego prowadzenia ksiąg i ewidencji podatkowych, 

wystawiania i posługiwania się nierzetelnymi fakturami lub rachunkami oraz przestępstw 

skarbowych dokonywanych za pomocą internetu.  

 
Prowadzenie systematycznych działań mandatowych, w szczególności skierowanych na 

ujawnienie nieprawidłowości w ewidencjonowaniu na kasach rejestrujących 

 
Działania te będą podejmowane równieŜ w formie doraźnych akcji w okresach wzmoŜonego 

obrotu w punktach gastronomicznych (w tym klubach dyskotekowych), usługowych i 

handlowych (okres wakacyjny, ferie zimowe). 

 

 

 

 



Kontrole gospodarowania środkami publicznymi i mieniem Skarbu Państwa. 

 

Działania oparte będą o bieŜące analizy gromadzonych informacji o występujących 

nieprawidłowościach w tym zakresie oraz sygnały przekazywane przez właściwe organy lub 

dysponentów środków publicznych. Kontrole ukierunkowane zostaną na badanie 

prawidłowości gospodarowania środkami publicznymi,  pobór naleŜności oraz odzyskiwanie 

wierzytelności publicznych, wypełnianie zobowiązań wynikających z udzielonych przez 

Skarb Państwa poręczeń i gwarancji oraz badanie prawidłowości udzielania zamówień 

publicznych przez jednostki sektora finansów publicznych oraz inne podmioty wydatkujące 

środki publiczne. 

 
Monitorowanie działalności prowadzonej z wykorzystaniem internetu (e-handel). 
 

Szeroko wdraŜana będzie opracowana metodologia identyfikacji podmiotów i ich typowania 

do kontroli przy pomocy analitycznych narzędzi informatycznych i monitorowania Internetu. 

Dla potrzeb działalności analitycznej i planowania kontroli stosowane będą nowoczesne 

techniki analityczno-informatyczne.  


